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NOTA

Las denominaciones empleadas en esta publicaci6n y la forma en que
aparezcan presentados los datos que contienen no presuponen , de parte de la
Secretaria de las Naciones Unidas , juicio alguno sobre la condici6n jurfdica
de paises , territori。日， ciudades 0 zonas 0 de sus autoridades , ni respecto de
la delimitaci6n de sus fronteras 0 limites.

La asignaci6n de pafses 0 zonas a agrupaciones especfficas se realiza
por conveniencia estadfstica y no entrana ninguna suposici6n por las Naciones
Unidas respecto de la afiliaci6n polftica 0 de otro tipo de los pa1ses 。

territorios.

Las designaciones "desarrollado" y "en desarrollo" se hacen por
conveniencia estadfstica y no expresan necesariamente un juicio sobre el
estado de desarrollo alcanzado por un determinado pafs 0 zona.

La informaci6n contenida en la presente publicaci6n se basa en la que
disponfa la Secretarfa de las Naciones Unidas hasta el 31 de agosto de 1999.

Las signaturas de los documentos de las Naciones Unidas se componen de
letras mayUsculas y cifras.

IlPV1 MEYAH V1 E

YnoTpe6Jl同eMble 0603Ha4eHl-1到l-1 113JlO)l(eH I1e Marepl1aJla B Ha口ofl w，eM 1-13AaH It1V1 He 03Ha4alOT
Bblpa)l(eH I1同 co CTOpOHbl CeKpeTapl1aTa OpraHI-13aUl-1 11 06beAIr1 HeHHblX Ha u，1-1的 KaKoro 6bl TO H 问 6bl110

MHeH l-1 fl OTHOCI1Te.nbHO npaBOBor。 σaryca CTpaHbl, TepplllTOpl-1l-1, ropoAa 1-111 1-1 pa V1 0Ha. 1-11111 I-1X Bl1aCTel-1,

1-1.n1r1 OTHOCI-1Te.nbHO Ae11 I-1MI-1TaUI-1I-1 I-1X rpaHI-1U.

OT阳￥HeCeH I1附e σpaH 1-1.n 11 p阳a前ω。HOB K T。讯 M阳11 1-1 I1 H。民 「巾pynn们e np01-13BOAI-1阳TC目 B C盯Ta町TI-1C口TI-1 L问哺4但eCKI-1 X u，e.n fl目x
11 He 03Ha L叫咀~咱{咱aeT Bb刨Ipa )l(eH I-1 目 OpraH I13aUl-1e前 06beAI-1制1

nOm1T1-1、叫~eCKO荫1-111例 11协1仆←HO I-1 npI-1 HaA11e)KHOCTI-1 CTpaH 1-1.n1-1 Tepp l1TOpl-1l-1.

Pa3611BKa CTpaH Ha «pa3B I-1Tble» 11 «pa3B I-1 Ba 阳lJ.I，l-1 eCfl 抽 Ae11aeTCfl B craTI-1CTI-14eCKI-1X ue11RX 11 He
06用aTe11bHO OTpa)l(aeT oueHKy CTa,D,I-1I1, AOCT l-1 rHYTO~ KOHKpeTHO 前 CTpaHO仇"川 pa C10HOM B npouecce
pa3日I-1Tl-1 fl.

CBeAeHl1fl , co,nep)l(a14l11eCfl B HaCTOfl lJ.l,eM 1013,naH li1V1, OCHoeaHbl Ha 川MelOw，e的CR YζeKpeTap l-1 aTa

OpraHl-13aUV1 11 06be,nV1HeHHbIX Ha u，li1的 b制φOpMaU l-1 11 Ha 31 aBryCTa 1999 rOAa.

YCIJOBHble 0603Ha 叫eH I1 R AOKyMeHToB OpraHl-13aUI;1V1 06beAI1HeHHblx Ha u.l-1C1 COCTORT 1-13
np。门I-1CHblX 6yKB L-1 l.\1-1φp.
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注

本出版物所用名称和所载资料的编列方式并不意味联合国秘书处对任何国家、

领土、城市、地区或其当局的法律地位、或对其边界或疆界的划分，表示任何意

见.

将国家或地区列入特定集团是为了统计上的方便，并不意味联合国对国家或领

土的政治或其他联系任何假定.

使用"发达"和"发展中"的名称是为了统计上的方便，未必表示对某一国家

或地区所达到的发展阶段的评判.

本出版物所载的资料以联合国秘书处 1999 年 8 月 31 日以前所掌握的资料为依

据.

联合国文件都用英文大写字母附加数字编号.
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古
口

巴
寸

1.本出版物是联合国秘书处统计司编制的，是 1970 年印发的《联合国国家

标准编码» (Series M，No.49)的第四次修订本。 1 本出版物与前三版一样，列有按

英文字母顺序排列的国家或地区名单、2 联合国秘书处统计司为统计处理目的而

使用的三位数字编码、国际标准化组织(标准化组织)所订的两个或三个字母编码

3和统计司在国家或地区名称需要用简称表示时所使用的12 个字符简称。还列有

统计司在其出版物或数据基中所使用的地理区域以及经济、贸易和其他国家或

地区集团的组成。此外，附表中列有1982 年第 2 次订正本印发以来数字编码的改

动情况。

国家或地区

2. 本出版物的表 1 中所列国家或地区名单中包括联合国秘书处统计司1999 年

8 月 31 日以前对其汇编统计数据的国家或地区。4

3. 国家或地区名称是指联合国日常业务中所使用的简称，未必是正式文件中所

使用的官方名称。这些名称是根据《名词汇辑第347/Rev.l 号:国名».

4. 在国家或地区名称下的括号中提供的资料是名称的组成部分。

联合国出版物，出售品编号:E.70.XVII.1 3 .第一和第二次订正本作为联合国出

版物，出售品编号:E.75.XVII.8 和 E.82.XVII.8 印发，第三次订正本作为非出售品

ST尼SA/STAT/SER.M/49IRev.3印发。

2 按英文字母顺序排列的联合国六种正式语文对照名单载于由联合国秘书处大会

事务和会议事务部编写的《名词汇辑第 347/Rev.l 号:国名» (联合国出版物，出售品

编号 :AJC/E/F成/S.97. I. 19) 。

3 国际标准，标准化组织 3166 - 1: (代表国家及其次级单位名称的编码一一第一

部分;国家编码») (国际标准化组织， 1997 年，日内瓦)。

4 目前出版物中发表的历史数据通常还列明参考时期使用的名称和编码.关于目

前并不使用但可能因历史数据而出现的编码清单，见附表 A 的附注。
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名称简称

5. 联合国秘书处统计司定出了国家或地区英文名称的 12 个字符简称，以便需要

时在统计出版物中使用。简称尽可能做到一看就联想到国家或地区的全称，并确保

按字母顺序排列时排在合理的位置。在字符数许可的情况下，则用全称代替简称。

有时则使用首字母缩拼词或广泛使用的简短名称。

地理区域的组成以及经济、贸易和其他集团的组成

6. 列入本出版物的地理区域以及国家和地区集团并不全面，而只是选择截至

1999 年 8 月 31 日正在用来或可能已用来汇编统计资料的那些区域和集团。

7. 表 2 中为各种统计用途将出现在表 1 中的国家和地区列在各大地理区域和

地理分区域下。为了在统计方面确保一致性，每个国家或地区只列在一个区域内。

大地理区域尽可能按洲排列。在这些大区内列出更细分的地理分区域。

8. 表 3 中开列的经济、贸易和其他集团主要是围绕经济和贸易利益挑选的。

其中一些集团具有区域性质，另一些则跨越几大洲。这一部分的集团不一定包括表 1

中所列的所有国家或地区，而且，一些国家或地区可能列入一个以上的集团。

数字编号

9. 为有助于统计数据的处理，列入本出版物的每个国家或地区、每个地理区域

和国家或地区集团都编有一个独特的标准三位数字编码。这些编码是从 000 到

899

10 编码 896 和 898 分别分给"未另列地区"和"不详"地区。"未另列地区"

可用来指未单独列在一个特定表格中的国家或地区。"不详"可用来标示没有归类

所需资料的国家或地区。

11.从 900 至IJ 999 的编码，可供个别用户用于其本身的目的。举例说，用来表示本

出版物中未列出的国家或地区和集团。

标准化组织的字母编码

12. 标准化组织编制了代表国名或地区名称的字母编码。3 本出版物列明的国家

或地区，如有标准化组织的两个或三个字母编码，都列出这种编码，供用户希望使用字
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母编码时参考。

上一版以来的改动

13. 一个国家或地区的地理范围或一个地理区域的组成会随着时间而发生变化，

用户在使用本出版物的编码联系不同时期的数据时，应考虑到这些变化。如果一个

国家或地区的名称改变了而其地理范围保持不变，其数字编号通常不会跟着改变。

但是，名称改变后，标准化组织的字母编码一般也会跟着改变 B

14. 为了统计方面的目的，在一个国家或地区的地理范围发生重大变化之后，其数

字编码通常也跟着改变。

15. 附件罗IJ 有从本出版物第 2 次订正以来国家或地区以及地域集团的数字编码

和名称的改动情况。

表的说明

16. 本出版物包括导言部分、四份表和两份附表如下:

(a) 表 1 列有按英文字母顺序排列的国家或地区名称、每个国家或地区的数字

编码、其名称的 12 个字母简称和标准化组织编列的代表其名称的两个或三个字母

编码;

(b)表 2 列有大地理区域及其成分地理区域的组成，每个区域都列有数字编码。

在每个区域下列有组成该区域的国家或地区的名称和数字编码;

(c) 表 3 列有统计中常用的各种经济、贸易和其他集团的国家和地区组成及其

编码。这些集团不一定包括所有的国家或地区，有些国家或地区可能出现在不止一

个集团;

(d) 表 4 中按数字顺序列有表 1 至表 3 中所列的所有国家或地区及集团的数字

编码和名称以及用于特别目的的其他数字编码.

(e) 附件表 A 和 B 列有自本出版物 1982 年版以来国家或地区、区域和其他数字

编码的改动。分到新编码的区域组成的变化没有标出，但可对照 1982 年版所载的各

表推断。
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表1. 国家或地区、编码和简称

(按英文字母顺序列出)a

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母二个字母

004 阿富汗 AFGHANISTAN AF AFG

008 阿尔巴尼亚 ALBANIA AL ALB

012 阿尔及利亚 ALGERIA DZ DZA

016 美属萨摩亚 AMERSAMOA AS ASM

020 安道尔 ANDORRA AD AND

024 安哥拉 ANGOLA AO AGO

660 安圭拉 ANGUILLA AI A认

028 安提瓜和巴布达 ANTIGUA,BARB AG ATG

032 阿根廷 ARGENTINA AR ARG

051 亚美尼亚 ARMENL生 AM ARM
533 阿鲁巴 ARUBA AW ABW

036 澳大利亚 AUSTRALIA AU AUS

040 奥地利 AUSTRIA AT AUT

031 阿塞拜疆 AZERBAIJAN AZ AZE
044 巴哈马 BAHAMAS BS BHS
048 巴林 BAHRAIN BH BHR
050 孟加拉国 BANGLADESH BD BGD

052 巴巴多斯 BARBADOS BB BRB

112 白俄罗斯 BELARUS BY BLR

056 比利时 BELGIUM BE BEL
084 伯利兹 BELIZE BZ BLZ
204 贝宁 BENIN BJ BEN

060 百慕大 BERMUDA BM BMU

064 不丹 BHUTAN BT BTN
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表 l 也)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母=个字母

068 玻利维亚 BOLIVIA EO BOL

070 波斯尼亚和黑塞哥维那 BOSNIAHERZG BA BIH

072 博茨瓦纳 BOTSWANA B孔r BWA

076 巴西 BRAZIL BR BRA

092 英属维尔京群岛 BR. VIRGIN IS VG VGB

096 文莱达鲁萨兰国 BRUNEIDARSM BN BRN

100 保加利亚 BULGARIA BG BGR

854 布基纳法索 BURKINAFASO BF BFA

108 布隆迪 BURUNDI BI BDI

116 柬埔寨 CAMBODIA KH KHM

120 喀麦隆 CAMEROON CM CMR

124 加拿大 CANADA CA CAN

132 佛得角 CAPE VERDE CV CPV

136 开曼群岛 CAYMANIS KY CYM

140 中非共和国 CENT. AFR. REP CF CAP

148 乍得 CHAD TD TCD

830 海峡群岛 CHANNELIS

152 智利 CHILE CL CHL

156 中国 CHINA CN CRN

344 中国香港特别行政区 HONGKONGSAR HK HKG

170 哥伦比亚 COLOMBIA CO COL

174 科摩罗 COMOROS KM COM

178 刚果 CONGO CG COG

184 库克群岛 COOKIS CK COK

188 哥斯达黎加 COSTARICA CR CRI
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表 l 毯)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

384 科特迪瓦 COTE nlVOIRE CI CIV

191 克罗地亚 CROATIA HR HRV

192 古巴 CUBA CD CUB

196 塞浦路斯 CYPRUS CY CYP

203 捷克共和国 CZECHREP CZ CZE

408 朝鲜民主主义人民共和国 KOREADPRP KP PRK

180 刚果民主共和国 D. RP. CONGO CD COD

208 丹麦 DENMARK DK DNK

262 吉布提 DJIBOUTI DJ DJI

212 多米尼加 DOMINICA DM DMA

214 多米尼加共和国 DOMINICAN RP DO DOM

626 东帝汶 EASTTIMOR TP TMP

218 厄瓜多尔 ECUADOR Ee ECU

818 埃及 EGYPT EG EGY

222 萨尔瓦多 ELSAl飞fADOR SV SLY

226 赤道几内亚 EQ.GUINEA GQ GNQ

232 厄立特里亚 ERITREA ER ERI

233 爱沙尼亚 ESTONIA EE EST

231 埃塞俄比亚 ETHIOPIA ET ETH

234 法罗群岛 FAEROEIS FO FRO

238 福克兰群岛(马尔维纳斯) FALKLANDIS FK FLK

242 斐济 FIJI FJ FJI

246 芬兰 FINLAND FI F卧J

250 法国 FRANCE FR FRA

254 法属几内亚 FR. GUIANA GF GUF
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表 1 (些

数字编码 国家或地区名称

标准化组织编码

十一字符简称 两个字母=个字母

258 法属波矛I]尼西亚 FR. POLYNESIA PF PYF

266 力口蓬 GABON GA GAB

270 冈比亚 GAMBL也 GM GMB

268 格鲁吉亚 GEORGIA OE GEO

276 德国 GERMANY DE DEU

288 力口纳 GHANA OR GHA

292 直布罗陀 GIBRALTAR GI OIB

300 希腊 GREECE OR GRC

304 格林兰 GREENLAND GL GRL

308 格林纳达 GRENADA GD GRD

312 瓜达卢佩 GUADELOUPE GP GLP

316 关岛 GUAM OU GUM

320 危地马拉 GUATEMALA GT GTM

324 几内亚 GUINEA GN G卧J

624 几内亚比绍 GUINEABISSAU GW GNB

328 圭亚那 GUYANA GY GUY

332 海地 HAITI HT BTl

336 教廷 HOLYSEE VA VAT

340 洪都拉斯 HONDURAS HN HND

348 匈牙利 HUNGARY HU HUN

352 冰岛 ICELAND IS ISL

356 印度 INDL气
E司 E叫D

360 印度尼西亚
INDONESIA m IDN

364 伊朗伊斯兰共和国 IRAN IR IRN

368 伊拉克 IRAQ IQ IRQ
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表 l 毯)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

372 爱尔兰 IRELAND IE IRL

833 艾勒夫门 ISLEOFMAN I孔f IMY

376 以色列 ISRAEL IL ISR

380 意大利 ITALY IT ITA

388 牙买加 JAMAICA JM JAM

392 日本 JAP剧 lP JPN

400 约旦 JORDAN JO JOR

398 哈萨克斯坦 KAZAKHSTAN KZ KAZ

404 肯尼亚 KENYA KE KEN

296 基里巴斯 KIRIBATI KI KIR

414 科威特 KUWAIT KW KWT

417 吉尔吉斯斯坦 KYRGYZSTAN KG KGZ

418 老挝人民民主共和国 LAO P. DEM.R. LA LAO

428 拉脱维亚 LATVIA LV LVA

422 黎巴嫩 LEBANON LB LBN

426 莱索托 LESOTHO LS LSO

430 利比里亚 LIBERIA LR LBR

434 阿拉伯利比亚民众国 LIBYA LY LBY

438 列支敦士登 LIECHTENSTEN LI LIE

440 立陶宛 LITHUANIA LT LTV

442 卢森堡 LUXEMBOURG LU LUX

446 澳门 MACAU 孔10 MAC

450 马达加斯加 MADAGASCAR MG MDG

454 马拉维 MALAWI 岛在w MWI

458 马来西亚 MALAYSIA MY MYS
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表 l 毯)

标准化组织编码
数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

462 马尔代夫 MALDNES MV MDV
466 马里 MALI ML MLI
470 马耳他 MALTA MT MLT
584 马绍尔群岛 MARSHALLIS h任f MHL
474 马提尼克 MARTINIQUE MQ MTQ
478 毛里塔尼亚 MAU阳T剧怔A MR MRT
480 毛里求斯 MAURITIUS MU h矶JS

484 墨西哥 MEXICO MX MEX

583 密克罗尼西亚联邦 MICRONESIA FM FSM
492 摩纳哥 MONACO MC MCO
496 蒙古 MONGOLIA MN MNG
500 蒙特塞拉特 MONTSERRAT MS MSR
504 摩洛哥 MOROCCO MA MAR
508 莫桑比克 MOZAMBIQUE MZ MOZ
104 缅甸 MYANMAR MM h位tlR

516 纳米比亚 NAMIBIA NA N灿4

520 瑞鲁 NAURU NR NRU
524 尼泊尔 NEPAL NP NPL
528 荷兰 NETHERLANDS NL NLD
530 荷属安的列斯 NETH. ANTILES AN ANT
540 新喀里多尼亚 NEW CALEDNIA NC NCL
554 新西兰 NEWZEALAND NZ NZL
558 尼加拉瓜 NICARAGUA NI NIC
562 尼日尔 NIGER NE NER
566 尼日利亚 NIGERlA NG NGA
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表 1 (垒)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母二个字母

570 纽埃 NIUE NU NID

574 诺福克岛 NORFOLKIS NF NFK

580 北马里安纳群岛 N. MARIANA IS MP MNP

578 挪威 NORWAY NO NOR

275 被占领巴勒斯坦领土 OCc. PAL.TERR PS PSE

512 阿曼 OM剑可 OM OMN

586 巴基斯坦 PAKISTAN PK PAK.

585 帕劳 PALAU PW PLW

591 巴拿马 PANAMA PA PAN

598 巳布亚新几内亚 PAPUAN. GUIN PG PNG

600 巳拉圭 PARAGUAY PY PRY

604 秘鲁 PERU PE PER

608 菲律宾 PHILIPPINES PH PHL

612 皮特凯恩 PITCAIRN PN PCN

616 波兰 POLAND PL POL

620 葡萄牙 PORTUGAL PT PRT

630 波多黎各 PUERTORICO PR PRJ

634 卡塔尔 QATAR QA QAT

410 大韩民国 KOREAREP. KR KOR

498 摩尔多瓦共和国 REPMOLDOVA MD MDA

638 留尼汪 REUNION RE REV

642 罗马尼亚 ROMANIA RO ROM

643 俄罗斯联邦 RUSSIANFED RU RUS

646 卢旺达 RWANDA RW RWA

654 圣海伦娜 ST. HELENA SH SHN
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表 1 (笙)

国家或地区名称

标准化组织编码

数字编码 十-字符简称 两个字母=个字母

659 圣基茨和尼维斯 ST. KITTS - NEV KN KNA

662 圣卢西亚 ST. LUCIA LC LCA

666 圣皮埃尔岛和密克|基岛 ST. PIERRE, MQ PM SPM

670 圣文森特和格林纳丁斯 ST. VINCENT, G VC VCT

882 萨摩亚 SAMOA WS WSM

674 圣马力诺 SANMARINO 8M SMR

678 圣多美和普林西比 SAOTOMEPRN ST STP

682 沙特阿拉伯 SAUDI ARABIA SA SAU

686 塞内加尔 SENEGAL SN SEN

690 塞舌尔 SEYCHELLES SC SYC

694 塞拉利昂 SIERRALEONE SL SLE

702 新加坡 SINGAPORE SO SGP

703 斯洛伐克 SLO飞且KIA SK SVK

705 斯洛文尼亚 SLOVENIA SI sVN

090 所罗门群岛 SOLOMONIS SB SLB

706 索马里 SOMALIA SO SOM

710 南非
SOUTH AFRICA ZA ZAF

724 西班牙 SPAIN ES ESP

144 斯里兰卡 sRILANKA LK LKA

736 苏丹
SUDAN SD SDN

740 苏里南
SURINAME SR SUR

744 斯瓦尔巴群岛和扬马延群岛 S飞且LBARDIS SJ SJM

748 斯威士兰
SWAZILAND SZ SWZ

752 瑞典
SWEDEN SE S矶币

瑞士
SWITZERLAND CH CRE

756
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表 l 也)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

760 阿拉伯叙利亚共和国 SYRIA SY SYR

158 中国台湾省 TW TWN

762 塔吉克斯坦 TAJIKISTAN TJ TJK
764 泰国 THAILAND TH THA
807 前南斯拉夫的马其顿共和国 TFYROM MK MKD
768 多哥 TOGO TG TGO
772 托克劳 TOKELAU TK TKL
776 汤加 TONGA TO TON
780 特立尼达和多巴哥 TRINIDAD TBG TT TTO
788 突尼斯 TUNISIA TN TUN
792 土耳其 TURKEY TR TUR
795 土库曼斯坦 TURKMENISTAN TM TKM
796 特克斯和凯科斯群岛 TURKS, CAICOS TC TCA
798 图瓦卢 TUVALU TV TUV
800 乌干达 UGANDA UG UGA
804 鸟克兰 UKRAINE UA UKR
784 阿拉伯联合酋长国 UNTDARABEM AE ARE

826 联合王国 UK GB GBR
834 坦桑尼亚联合共和国 TANZANIA TZ TZA
840 美国 USA US USA
850 美属维尔京群岛 US. VIRGIN IS VI VIR
858 乌拉圭 URUGUAY UY URY
860 乌兹别克斯坦 UZBEKISTAN UZ UZB
548 瓦努阿图 V灿矶JATU vu VUT
862 委内瑞拉 VENEZUELA VE VEN
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表 1 (盘)

标准化组织编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

704 越南 VIETNAM VN VNM
876 瓦利斯群岛和富图纳群岛 WALLIS FUT. I WF WLF

893 西岸和加沙地带 刑T.BNK. GZA.ST
732 西撒哈拉 WESTN. SAHARA EH ESH
887 也门 YEMEN YE YEM
891 南斯拉夫 YUGOSLAVIA YU YUG

894 赞比亚 ZAMBIA ZM 2MB

716 津巴布韦 ZIMBABWE zw ZWE

896 未另列地区 N. E. S

898 不详地区 N. S.

a 本清单所用名称和所载国家或地区名称的编列方式并不意味联合国秘书处对任

何国家、领土、城市、地区或其当局的法律地位、或对其边界或疆界的划分，表示

任何意见。使用者在使用任何特定数据集时应查阅数据集文件，以决定数据集内国

家或地区实体的统计数字确切包括的范围。视数据种类和资料来源而定，各数据集

可能包括或不包括边沿和海外地区。
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数字编码

002

014

108

174

262

232

231

404

450

454

480

508

638

646

690

706

800

834

894

716

017

024

120

140

表 2. 大地理(洲)区域和地理分区域的组成

地理区域和每个区域的组成

韭i'H血

东非

布隆迪

科摩罗

吉布提

厄立特里亚

埃塞俄比亚

肯尼亚

马达加斯加

马拉维

毛里求斯

莫桑比克

留尼汪

卢旺达

塞舌尔

索马里

乌干达

坦桑尼亚联合共和国

赞比亚

津巴布韦

中非

安哥拉

喀麦隆

中非共和国
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

148 乍得

178 刚果

180 刚果民主共和国

226 赤道几内亚

266 加蓬

678 圣多美和普林西比

015 北非

012 阿尔及利亚

818 埃及

434 阿拉伯利比亚民众国

504 摩洛哥

736 苏丹

788 突尼斯

732 西撒哈拉

018 南部非洲

072 博茨瓦纳

426 莱索托

516 纳米比亚

710 南非

748 斯威士兰

011 西非

204 贝宁

854 布基纳法索

132 佛得角
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表 2 也)

一

数字编码 地理区域和每个区域的组成

384 科特迪瓦

270 冈比亚

288 加纳

324 几内亚

624 几内亚比绍

430 利比里亚

466 马里

478 毛里塔尼亚

562 尼日尔

566 尼日利亚

654 圣海伦娜

686 塞内加尔

694 塞拉利昂

768 多哥

019 美洲

419 拉丁差洲和加勒比

029 加勒比

660 安圭拉

028 安提瓜和巴布达

533 阿鲁巴

044 巴哈马

052 巴巴多斯

092 英属维尔京群岛

136 开曼群岛

192 古巴
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

212 多米尼加

214 多米尼加共和国

308 格林纳达

312 瓜达卢佩

332 海地

388 牙买加

474 马提尼克

500 蒙特塞拉特

530 荷属安的列斯

630 波多黎各

659 圣基茨和尼维斯

662 圣卢西亚

670 圣文森特和格林纳丁斯

780 特立尼达和多巴哥

796 特克斯和凯科斯群岛

850 美属维尔京群岛

013 中美洲

084 伯利兹

188 哥斯达黎加

222 萨尔瓦多

320 危地马拉

340 洪都拉斯

484 墨西哥

558 尼加拉瓜

591 巴拿马
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

005 南美洲

032 阿根廷

068 玻利维亚

076 巴西

152 智利

170 哥伦比亚

218 厄瓜多尔

238 福克兰群岛(马尔维纳斯)

254 法属圭亚那

328 圭亚那

600 巴拉圭

604 秘鲁

740 苏里南

8S8 乌拉圭

862 委内瑞拉

021 北差洲 b

060 百慕大

124 加拿大

304 格林兰

666 圣皮埃尔岛和密克隆岛

840 美国

142 亚洲

030 东亚
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数字编码

156

344

408

392

446

496

410

表 2 也)

地理区域和每个区域的组成

096

116

中国

中国香港特别行政区

朝鲜民主主义人民共和国

日本

澳门

蒙古

大韩民国

中南亚

阿富汗

孟加拉国

不丹

印度

伊朗伊斯兰共和国

哈萨克斯坦

吉尔吉斯斯坦

马尔代夫

尼泊尔

巴基斯坦

斯里兰卡

塔吉克斯坦

土库曼斯坦

鸟兹别克斯坦

东南亚

文莱达鲁萨兰国

柬埔寨

062

A且T
A
V
A
A
T
r
o
a
d

『

0
0

『
F

句
，"
A

且T
r
O
A

峰
吨
，
"
ζ
J
A
O

Lvd916284696

∞
仍

M
W
3
%
ω
3
4
4
5
5
1
7
7
S

035
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数字编码

626

360

418

458

104

608

702

764

704

145

051

031

048

196

268

368

376

400

414

422

275

512

634

682

760

表 2 毯)

地理区域和每个区域的组成

东帝汶

印度尼西亚

老挝人民民主共和国

马来西亚

缅甸

菲律宾

新加坡

泰国

越南

西亚

亚美尼亚

阿塞拜疆

巴林

塞浦路斯

格鲁吉亚

伊拉克

以色列

约旦

科威特

黎巴嫩

被占领巴勒斯坦领土

阿曼

卡塔尔

沙特阿拉伯

阿拉伯叙利亚共和国
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表 2 毯)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

792 土耳其

784 阿拉伯联合酋长国

893 西岸和加沙地带

887 也门

150 旦旦

151 东欧

112 白俄罗斯

100 保加利亚

203 捷克共和国

348 匈牙利

616 波兰

498 摩尔多瓦共和国

642 罗马尼亚

643 俄罗斯联邦

703 斯洛伐克

804 乌克兰

154 北欧

830 海峡群岛

208 丹麦

233 爱沙尼亚

234 法罗群岛

246 芬兰

352 冰岛

372 爱尔兰
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数字编码

833

428

440

578

744

752

826

039

008

020

070

191

292

300

336

380

470

620

674

705

724

807

891

155

040

表 2 毯)

地理区域和每个区域的组成

艾勒夫门

拉脱维亚

立陶宛

挪威

斯瓦尔巴和扬马延群岛

瑞典

联合王国

甫欧

阿尔巴尼亚

安道尔

波斯尼亚和黑塞哥维那

克罗地亚

直布罗陀

希腊

教廷

意大利

马耳他

葡萄牙

圣马力诺

斯洛文尼亚

西班牙

前南斯拉夫的马其顿共和国

南斯拉夫

西欧

奥地利
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

056 比利时

250 法国

276 德国

438 列支敦士登

442 卢森堡

492 摩纳哥

528 荷兰

756 瑞士

009 主逆洲

053 澳大利亚和新西兰

036 澳大利亚

554 新西兰

574 诺福克岛

054 美拉尼西亚

242 斐济

540 新喀里多尼亚

598 巴布亚新几内亚

090 所罗门群岛

548 瓦努阿图

055 密克罗尼西亚-波利尼西亚

057 密克罗尼西亚

316 关岛

296 基里巴斯

• 19.5 -



数字编码

584

583

520

580

585

061

016

184

258

570

612

882

772

776

798

876

表 2 噬)

地理区域和每个区域的组成

马绍尔群岛

密克罗尼西亚联邦

瑞鲁

北马里安纳群岛

帕劳

波利尼西亚

美属萨摩亚

库克群岛

法属波利尼西亚

纽埃

皮特凯恩

萨摩亚

托克劳

汤加

图瓦努

瓦利斯群岛和富图纳群岛

a 撒哈拉以南非洲这个名称通常用来指除北非以外的整个非洲，苏丹包括在撒哈

拉以南非洲内.

b 北美大陆包括北美洲(021)、加勒比(029)和中美洲(013) 。
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068

170

218

604

862

表 3. 国家或地区的经济、贸易和其他集团

经济、贸易和其他集团的组成

安第斯共同市场

玻利维亚

哥伦比亚

厄瓜多尔

秘鲁

委内瑞拉

数字编码

063

始

%
M
A
m
A
M
M
M
刊

ω
M
M
ω
m
M
U
A
M
m
M侃

m
m
m
m
u

n
v
h
U

唱1

唱1
1

且
呵

3

呵3
4
3
A

丛T
A

吨
，
、
d

，
、d
ζ
U

瓦
U
A

吨
瓦

U

句
I

亚洲-大平洋经济合作(亚太经合)

澳大利亚

文莱达鲁萨兰国

加拿大

智利

中国

中国香港特别行政区

印度尼西亚

日本

马来西亚

墨西哥

新西兰

巴布亚新几内亚

秘鲁

菲律宾

大韩民国

俄罗斯联邦

新加坡

066
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表 3 毯)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

158 中国台湾省

764 泰国

840 美国

704 越南

073 东南亚国家联盟(东盟)

096 文莱达鲁萨兰国

116 柬埔寨

360 印度尼西亚

418 老挝人民民主共和国

458 马来西亚

104 缅甸

708 菲律宾

602 新加坡

764 泰国

704 越南

130 加勒比共同体和共同市场(加共体)8

028 安提瓜和巴布达

052 巴巴多斯

084 伯利兹

212 多米尼加

308 格林纳达

328 圭亚那

388 牙买加
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表 3 也)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

500 蒙特塞拉特

659 圣基茨和尼维斯

662 圣卢西亚

670 圣文森特和格林纳丁斯

740 苏里南

780 特立尼达和多巴哥

692 中非关税和经济联盟(中非税联经联盟)

120 喀麦隆

140 中非共和国

148 乍得

178 刚果

226 赤道几内亚

266 加蓬

395 中美洲共同市场

188 哥斯达黎加

222 萨尔瓦多

320 危地马拉

340 洪都拉斯

558 尼加拉瓜

171 东非和南部非洲共同市场(东南非共同市场)

024 安哥拉

108 布隆迪

174 科摩罗
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表 3 也)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

180 刚果民主共和国

262 吉布提

818 埃及

232 厄立特里亚

231 埃塞俄比亚

404 肯尼亚

450 马达加斯加

454 马拉维

480 毛里求斯

516 纳米比亚

646 卢旺达

690 塞舌尔

736 苏丹

748 斯威士兰

800 乌干达

834 坦桑尼亚联合共和国

894 赞比亚

716 津巴布韦

172 独立国家共同体

051 亚美尼亚

031 阿塞拜疆

112 白俄罗斯

268 格鲁吉亚

398 哈萨克斯坦

417 吉尔吉斯斯坦
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表 3 也)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

498 摩尔多瓦共和国

643 俄罗斯联邦

762 塔吉克斯坦

795 土库曼斯坦

804 乌克兰

860 乌兹别克斯坦

892 西非国家经济共同体(西非经共体)

204 贝宁

854 布基纳法索

132 佛得角

384 科特迪瓦

270 冈比亚

288 加纳

324 几内亚

624 几内亚比绍

430 利比里亚

466 马里

478 毛里塔尼亚

562 尼日尔

566 尼日利亚

686 塞内加尔

694 塞拉利昂

768 多哥

197 欧洲自由贸易联盟(欧洲自贸联盟)

352 冰岛
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表 3(笙)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

438 列支敦士登

578 挪威

756 瑞士

097 欧洲联盟(欧盟)

040 奥地利

056 比利时

208 丹麦

246 芬兰

250 法国

276 德国

300 希腊

372 爱尔兰

380 意大利

442 卢森堡

528 荷兰

620 葡萄牙

724 西班牙

752 瑞典

826 联合王国

095 拉丁美洲一体化协会(拉美一体化协会)

032 阿根廷

068 玻利维亚

076 巴西
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表 3 毯)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

152 智利

170 哥伦比亚

218 厄瓜多尔

484 墨西哥

600 巴拉圭

604 秘鲁

858 鸟拉圭

862 委内瑞拉

199 最不发达国家 b

004 阿富汗

024 安哥拉

050 孟加拉国

204 贝宁

064 不丹

854 布基纳法索

108 布隆迪

116 柬埔寨

132 佛得角

140 中非共和国

148 乍得

174 科摩罗

180 刚果民主共和国

262 吉布提

226 赤道几内亚

232 厄立特里亚
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表 3 也)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

231 埃塞俄比亚

270 冈比亚

324 几内亚

624 几内亚比绍

332 海地

296 基里巴斯

418 老挝人民民主共和国

426 莱索托

430 利比里亚

450 马达加斯加

454 马拉维

462 马尔代夫

466 马里

478 毛里塔尼亚

508 莫桑比克

104 缅甸

524 尼泊尔

562 尼日尔

646 卢旺达

882 萨摩亚

678 圣多美和普林西比

694 塞拉利昂

090 所罗门群岛

706 索马里

736 苏丹

768 多哥
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表 3 毯)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

798 图瓦卢

800 鸟干达

834 坦桑尼亚联合共和国

548 瓦努阿图

887 也门

894 赞比亚

069 南美共同市场

032 阿根廷

076 巴西

600 巴拉圭

858 鸟拉圭

071 北美自由贸易协定(北美自贸协定)

124 加拿大

484 墨西哥

840 美国

198 经济合作与发展组织(经合发组织)

036 澳大利亚

040 奥地利

056 比利时

124 加拿大

203 捷克共和国

208 丹麦

246 芬兰
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表 3 也)

数字编码 经济、贸易和其他集团的组成

250 法国

276 德国

300 希腊

348 匈牙利

352 冰岛

372 爱尔兰

380 意大利

392 日本

442 卢森堡

484 墨西哥

528 荷兰

554 新西兰

578 挪威

616 波兰

620 葡萄牙

410 大韩民国

724 西班牙

752 瑞典

756 瑞士

792 土耳其

826 联合王国

840 美国

399 石油输出国组织

012 阿尔及利亚

360 印度尼西亚
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数字编码

364

368

414

434

566

634

682

784

862

711

072

426

516

710

748

表 3 也)

经济、贸易和其他集团的组戚

伊朗伊斯兰共和国

伊拉克

科威特

阿拉伯利比亚民众国

尼日利亚

卡塔尔

沙特阿拉伯

阿拉伯联合酋长国

委内瑞拉

南部非洲关税同盟

博茨瓦纳

莱索托

纳米比亚

南非

斯威士兰

其他经济和贸易集团

058 比利时-卢森堡

251 法国-摩纳哥

381 意大利-圣马力诺-教廷

579 挪威包括斯瓦尔巴和扬马延群岛

757 瑞士-列支教士登

841 美国包括波多黎各

842 美国包括波多黎各和美属维尔京群岛
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数字编码

表 3 噬)

经济、贸易和其他集团的组成

发达和发展中区域 c

发展中区域 d

002 非洲

019 美洲，不包括北美洲(数字编码021)的加拿大和美国

029 加勒比

013 中美洲

005 南美洲

142 亚洲，不包括日本

009 大洋洲，不包括澳大利亚和新西兰(数字编码 053)

发达区域

021 北美洲

150 欧洲

392 日本

053 澳大利亚和新西兰

巴哈马只是该共同体成员。

b 大会根据发展政策委员会的建议，决定将哪些国家归入最不发达国家名单中。

c 联合国系统没有划分"发达"和"发展中"国家或地区的既定惯例。一般认为

亚洲的日本，北美洲的加拿大和美国，大洋洲的澳大利亚和新西兰，以及欧洲是"发

达"区域或地区，在国际贸易统计中，南部非洲关税同盟也被视为发达区域，以色列

被视为发达国家;由前南斯拉夫衍生的国家被视为发展中国家;东欧国家和欧洲境内

的前苏联国家既未被列入发达区域也未被列入发展中区域内。

d 发展中国家或地区是由经济合作发展组织按照收入水平列出;参看发展援助委

员会， «发展合作 :1995 年报告» (经济合作发展组织，1996 年，巴黎)。

- 208 -



表 4. 数字编码清单(按数字顺序列出)

数字编码 国家或地区

002 非洲

003 北美洲

004 阿富汗

005 南美洲

008 阿尔巴尼亚

009 大洋洲

011 西非

012 阿尔及利亚

013 中美

014 东非

015 北非

016 美属萨摩亚

017 由1 习~~且l

018 南部非洲

019 美洲

020 安道尔

021 北美

024 安哥拉

028 安提瓜和巴布达

029 加勒比

030 东亚

031 阿塞拜疆

032 阿根廷

035 东南亚

036 澳大利亚
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表 4 也)

数字编码 国家或地区

039 南欧

040 奥地利

044 巴哈马

048 巴林

050 孟加拉国

051 亚美尼亚

052 巴巴多斯

053 澳大利亚和新西兰

054 美拉尼西亚

055 密克罗尼西亚-波利尼西亚

056 比利时

057 密克罗尼西亚

OS8 比利时-卢森堡

060 百慕大

061 波利尼西亚

062 中南亚

063 安第斯共同市场

064 不丹

066 亚洲-太平洋经济合作(亚太经合)

068 玻利维亚

069 南美共同市场

070 波斯尼亚和黑塞哥维那

071 北美自由贸易协定(北美自贸协定)

072 博茨瓦纳
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表 4 毯)

数字编码 国家或地区

073 东南亚国家联盟(东盟)

076 巴西

084 伯利兹

090 所罗门群岛

092 英属维尔京群岛

095 拉丁美洲一体化协会(拉美一体化协会)

096 文莱达鲁萨兰国

097 欧洲聪明联盟(欧盟)

100 保加利亚

104 缅甸

108 布隆迪

112 白俄罗斯

116 柬埔寨

120 喀麦隆

124 加拿大

129 加勒比未另列的国家或地区

130 加勒比共同体和共同市场(加共体)

132 佛得角

136 开曼群岛

140 中非共和国

142 亚洲

144 斯里兰卡

145 西亚

148 乍得
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表 4 也)

数字编码 国家或地区

150 欧洲

lSI 东欧

152 智利

154 北欧

155 西欧

156 中国

158 中国台湾省

170 哥伦比亚

171 东非和南部非洲共同市场(东南非共同市场)

172 独立国家联合体(独联体)

174 科摩罗

178 刚果

180 刚果民主共和国

184 库克群岛

188 哥斯达黎加

191 克罗地亚

192 古巴

196 塞浦路斯

197 欧洲自由贸易联盟(欧洲自贸联盟)

198 经济合作与发展组织(经合发组织)

199 最不发达国家

203 捷克共和国

204 贝宁

208 丹麦
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表 4 毯)

数字编码 国家或地区

212 多米尼加

214 多米尼加共和国

218 厄瓜多尔

220 东亚未另列的国家或地区

221 东欧未另列的国家或地区

222 萨尔瓦多

226 赤道几内亚

231 埃塞俄比亚

232 厄立特里亚

233 爱沙尼亚

234 法罗群岛

238 福克兰群岛(马尔维纳斯)

242 斐济

246 芬兰

250 法国

251 法国-摩纳哥

254 法属几内亚

258 法属波利尼西亚

262 吉布提

266 加蓬

268 格鲁吉亚

270 冈比亚

274 加沙地带

275 被占领巴勒斯坦领土
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表 4 毯)

数字编码 国家或地区

276 德国

288 加纳

290 北非未另列的国家或地区

292 直布罗陀

296 基里巴斯

300 希腊

304 格林兰

308 格林纳达

312 瓜达卢佩

316 关岛

320 危地马拉

324 几内亚

328 圭亚那

332 海地

336 教廷

340 洪都拉斯

344 中国香港特别行政区

348 匈牙利

352 冰岛

356 印度

360 印度尼西亚

364 伊朗伊斯兰共和国

368 伊拉克

372 爱尔兰
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表 4 也)

数字编码 国家或地区

376 以色列

380 意大利

381 意大利-圣马力诺-教廷

384 科特迪瓦

388 牙买力口

392 目本

395 中美洲共同市场

398 哈萨克斯坦

399 石油输出国组织(欧佩克)

400 约旦

404 肯尼亚

408 朝鲜民主主义人民共和国

410 大韩民国

414 科威特

417 吉尔吉斯斯坦

418 老挝人民民主共和国

419 拉丁美洲和加勒比

422 黎巴嫩

426 莱索托

428 拉脱维亚

430 年I] 比里亚

434 阿拉伯利比亚民众国

438 列支敦士登

440 立陶宛
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表 4(乡

数字编码 国家或地区

442 卢森堡

446 澳门

450 马达加斯加

454 马拉维

458 马来西亚

462 马尔代夫

466 马里

470 马耳他

471 中美洲共同市场未另列的国家或地区

472 中非关税和经济联盟未另列的国家或地区

473 拉丁美洲一体化协会未另列的国家或地区

474 马提尼克

478 毛里塔尼亚

480 毛里求斯

484 墨西哥

490 其他亚洲未另列的国家或地区

492 摩纳哥

496 蒙古

498 摩尔多瓦共和国

500 蒙特塞拉特

504 摩洛哥

508 莫桑比克

512 阿曼

516 纳米比亚
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表 4(些

数字编码 国家或地区

520 瑞鲁

524 大洋洲未另列的国家或地区

528 荷兰

530 荷属安的列斯

533 阿鲁巴

540 新喀里多尼亚

548 瓦努阿图

554 新西兰

558 尼加拉瓜

562 尼日尔

566 尼日利亚

568 其他欧洲未另列的国家或地区

570 纽埃

574 诺福克岛

577 其他非洲未另列的国家或地区

578 挪威

579 挪威，包括斯瓦尔巴和扬马延群岛

580 北马里安纳群岛

583 密克罗尼西亚联邦

584 马绍尔群岛

585 帕劳

586 巴基斯坦

591 巴拿马

598 巴布亚新几内亚
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表 4(笙)

数字编码 国家或地区

600 巴拉圭

604 秘鲁

608 菲律宾

612 皮特凯恩

616 波兰

620 葡萄牙

624 几内亚比绍

626 东帝汶

630 波多黎各

634 卡塔尔

636 其余美洲未另列的国家或地区

638 留尼汪

642 罗马尼亚

643 俄罗斯联邦

646 卢旺达

654 圣海伦娜

659 圣基茨和尼维斯

660 安圭拉

662 圣卢西亚

666 圣皮埃尔岛和密克隆岛

670 圣文森特和格林纳丁斯

674 圣马力诺

678 圣多美和普林西比

682 沙特阿拉伯
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表 4 也)

数字编码 国家或地区

686 塞内加尔

690 塞舌尔

692 中非关税和经济联盟(中非关经联盟)

694 塞拉利昂

697 欧洲自由贸易联盟未另列的国家或地区

702 新加坡

703 斯洛伐克

704 越南

705 斯洛文尼亚

706 索马里

710 南非

711 南部非洲关税同盟

716 津巴布韦

724 西班牙

732 西撒哈拉

736 苏丹

740 苏里南

744 斯瓦尔巴和扬马延群岛

748 斯威士兰

752 瑞典

756 瑞士

757 瑞士-列支敦士登

760 阿拉伯叙利亚共和国

762 塔吉克斯坦
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表 4 毯)

数字编码 国家或地区

764 泰国

768 多哥

772 托克劳

776 汤加

780 特立尼达和多巴哥

784 阿拉伯联合酋长国

788 突尼斯

792 土耳其

795 土库曼斯坦

796 特克斯和凯科斯群岛

798 图瓦努

800 鸟干达

804 鸟克兰

807 前南斯拉夫的马其顿共和国

818 埃及

826 联合王国

830 海峡群岛

833 艾勒夫门

834 坦桑尼亚联合共和国

837 煤舱、船用补给品

838 自由区

840 美国

841 美国，包括波多黎各

842 美国，包括波多黎各和美属维尔京群岛
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表 4 毯)

数字编码 国家或地区

850 美属维尔京群岛

854 布基纳法索

858 乌拉圭

860 乌兹别克斯坦

862 委内瑞拉

876 瓦利斯群岛和富图纳群岛

879 西亚未另列的国家或地区

882 萨摩亚

887 也门

891 南斯拉夫

892 西非国家经济共同体(西非经共体)

893 西岸和加沙地带

894 赞比亚

896 未另列地区

898 不详地区

899 未另列地区和不明地区
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附企

表 A. 1982 - 1999 年增添或改变数字编码的国家或地区

编号 国家或地区 改变目期

051 亚美尼亚 a 1991

533 阿鲁巴 b 1986

031 阿塞拜疆 a 1991

070 波斯尼亚和黑塞哥维那c 1992

191 克罗地亚 c 1992

203 捷克共和国 d 1993

233 爱沙尼亚且 1991

232 厄立特里亚 e 1993

231 埃塞俄比亚 e 1993

268 格鲁吉亚 a 1991

276 德国 r 1990

398 哈萨克斯坦 1991

417 吉尔吉斯斯坦a 1991

428 拉脱维亚 a 1991

440 立陶宛 a 1991

584 马绍尔群岛 E 1991

583 密克罗尼西亚联邦E 1991

530 荷属安的列斯h 1986

580 北马里亚纳群岛 E 1991

275 被占领巴勒斯坦领土 1999

585 帕劳 E 1991

498 摩尔多瓦共和国 a 1991

643 俄罗斯联邦 a 1991

703 斯洛伐克 d 1993
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编号

705

762

807

795

860

893

887

891

表 A毯)

国家或地区

斯洛文尼亚 E

塔吉克斯坦 a

前南斯拉夫的马其顿共和国 c

土库曼斯坦 a

乌兹别克斯坦 a

西岸和加沙地带

也门 l

南斯拉夫 c

改变日期

1992

1991

1992

1991

1991

1997

1990

1992

?主:

名称改变，但编码未变

104 缅甸(Myanm缸)以前列为 Bunna

116 柬埔寨，以前列为民主柬埔寨

180 刚果民主共和国，以前列为扎伊尔

344 中国香港特别行政区 .j

384 科特迪瓦，以前列为象牙海岸

854 布基纳法索，以前列为上沃尔特

目前未使用的编码 k

200 捷克斯洛伐克 l

230 埃塞俄比亚(现为 231)

278 德意志民主共和国 f

280 德意志联邦共和国 f

532 荷属安的列斯(现为 530)

720 民主也门 i

810 苏联田

886 也门

890 南斯拉夫社会主义联邦共和国且
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以前是苏维埃社会主义共和国联盟(数字编码 810)的一部分。

b 以前列入荷属安的列斯(以前数字编码 532) 。

以前是南斯拉夫社会主义联邦共和国(数字编码 890)的一部分-

d 以前是捷克斯洛伐克(数字编码 200)的一部分。

以前是埃塞俄比亚(数字编码 230)的一部分.

r 由于德意志民主共和国(数字编码 278)并入德意志联邦共和国(数字编码 280)，两

个德国已于 1990 年 10 月 3 日合并为一个主权国家。从统一之日起，德意志联邦共

和国在联合国内的国名为"德国" (数字编码 276).

g i;.Z前是大平洋岛屿(托管领土)(数字编码 582)的一部分。

h 以前数字编码 532，包括阿鲁巴的数据在内.

也门(数字编码 886)与民主也门(数字编码 720) 已于 1990 年 5 月 22 目合并为一

个主权国家.从该目起，这个会员国在联合国内的国名为"也门" (数字编码 887)D

J 依照 1984 年 12 月 19 日签署的《联合声明» ，大不列颠及北爱尔兰联合王国于

1997 年 7 月 1 日将香港归还中华人民共和国;中华人民共和国从该日起恢复对香港

行使主权.

k 最近出版物中发表的历史数据，通常还列明参考时期使用的名称和编码.

至IJ 1993 年 1 月 1 日为止指捷克共和国(编码 203)和斯洛伐克(编码 703)0

m 1991 苏维社会主义共和国联盟正式解体，成为 15 个独立的国家:亚美尼亚、阿

塞拜疆、白俄罗斯、爱沙尼亚、格鲁吉亚、哈萨克斯坦、吉尔吉斯斯坦、拉脱维

亚、立陶宛、摩尔多瓦共和国、俄罗斯联邦、塔吉克斯坦、土库曼斯坦、乌克兰和

乌兹别克斯坦.

n 1992 年 1 月 1 日之前，指由六个共和国组成的南斯拉夫社会主义联邦共和国，
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表 B. 1982 - 1999 年地理区域和集团编码的改动情况

逝组经

053 澳大利亚和新西兰(以前为 043)

054 美拉尼西亚(以前为 045)

055 密克罗尼西亚-波利尼西亚(以前为例 6)

057 密克罗尼西亚(以前为 04η

061 波利尼西亚(以前为 049)

062 中南亚(以前 033 和 143)

063 安第斯共同市场

066 亚洲-太平洋经济合作(亚太经合)

069 南美共同市场

071 北美自由贸易协定(北美自贸协定)

073 东南亚国家联盟(东盟)

130 加勒比共同体和共同市场(加共体}

142 亚洲(以前为∞ 6)

145 西亚(以前为 037)

ISO 欧洲(以前为 007)

151 东欧(以前为 041)

154 北欧(以前为 042)

155 西欧(以前为 038)

171 东非和南部非洲共同市场(东南非共同市场}

172 独立国家联合体(独联体)

395 中美洲共同市场

419 拉丁美洲和加勒比

711 南部非洲关税同盟

目前未使用的编号

006 亚洲(现为 142)

007 欧洲(现为 150)
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表 B 也)

033 南亚(现列在 062 内)

037 西亚(现为 145)

038 西欧(现为 155)

041 东欧(现为 151)

042 北欧(现为 154)

043 澳大利亚和新西兰(现为 053)

045 美拉尼西亚(现为 054)

046 密克罗尼西亚·波利尼西亚(现为 055)

047 密克罗尼西亚(现为 057)

049 波和l尼西亚(现为 061)

143 中亚(现列在 062 内)
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